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(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne gøre klart en gang mere, at jeg net- 
op sagde -  og det kan man se i referatet -  at 
hverken ministeren eller hr. Martin Lidegaard 
ved, hvad det her koster, og at vi har behov for 
at få det afdækket. Det var det, jeg sagde. Jeg 
tror ikke, at der er den store forskel på det, fru 
Karen Klint og jeg siger i den her sag. Vi ønsker 
alle sammen at sikre så meget tilgængelighed 
for vores handicappede som overhovedet mu- 
ligt. 

Det, jeg har sagt i dag, og det, jeg sagde til hr. 
Thomas Krog, var, at jeg ikke mener, at det er 
det rigtige at bruge DS 3028. Jo, måske når vi ta- 
ler om handicaptoiletter. Jeg har som minister 
set for mange dårlige eksempler på handicaptoi- 
letter, der ikke virker, så jeg overvejer at gøre no- 
get alvorligt ved det område. 

Men når vi taler om DS 3028 på andre områ- 
der med hensyn til tilgængelighed, mener jeg 
faktisk, at man skal sørge for, at den nyudvik- 
ling, der hele tiden finder sted i dansk byggeri, 
også kommer til gavn. Jeg tror ikke, at der er den 
store uenighed om, at man ønsker at have mere 
tilgængelighed. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så siger vi tak til ministeren i denne omgang og 
går over i ordførerrækken. Det er først fru Anne- 
Mette Winther Christiansen, værsgo. 

Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
For Venstre hersker der ingen tvivl om, at handi- 
cappede selvfølgelig skal sikres muligheder for 
at kunne deltage i alle dele af samfundet på lige 
fod med andre borgere. 

Med dette beslutningsforslag mener man, at 
man vil sikre tilgængeligheden i kommunerne 
for mennesker med handicap. Vi mener i Ven- 
stre, at det er kommunernes ansvar at sikre til- 
gængelighed i kommunerne, og det skal det 
fortsætte med at være. Vi ønsker ikke at gå ind 
og lovgive på området og dermed være med til 
at centralisere. Ønsket med kommunalreformen 
er bl.a., at vi skal have en større decentralisering, 
og det lægges der ikke op til, hvis vi lovgiver 
her. 

Kl. 16.20 
Lokalt skal handicaprådene være med. Vi 

skal ikke fratage dem muligheden for nu at være 
med til at sætte præg på deres kommune. Derfor 

skal de lokale handicapråd være med til at be- 
skrive, hvad der er brug for. 

Vi er ikke i tvivl om, at de kommende 98 
borgmestre sammen med de nye handicapråd 
udmærket vil være i stand til at udarbejde en or- 
dentlig tilgængelighedspolitik for handicappe- 
de, uden at vi fra statens side behøver at gå ind 
og lovgive på området. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Der er en række spørgsmål. Det er først fru Ka- 
ren J. Klint, så fru Tina Petersen, hr. Martin Lide- 
gaard og hr. Thomas Krog. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Fru Anne-Mette Winther Christiansen sagde, at 
man ikke vil lovgive. Nu laver vi jo ikke ret me- 
get andet end at lovgive herinde, og hvis vi skul- 
le have den holdning hver gang, noget skal løses 
i en kommune, at vi ikke skal lovgive, så kunne 
vi gå hjem. Det at lovgive handler også om at 
give folk noget retssikkerhed, altså ikke kun at 
give folk pligter, men også nogle retslige mulig- 
heder. 

Der kunne jeg godt tænke mig at spørge ord- 
føreren, om ikke der kunne være en retssikker- 
hed i, at man sikrer, at der er en direkte adgang 
der, hvor folk nu skal have deres sager behand- 
let, og om ikke det var naturligt at tage sådan en 
retssikkerhed med ind i en reform -  om ikke an- 
det, så på it-området. 

Faktisk alle kommuner skal omlægge deres 
it-områder nu, fordi de skal smeltes sammen. 
Kunne vi så ikke sige herindefra, at så skal alle 
de kommunale hjemmesider være efter de bed- 
ste standarder inden for handicapområdet, in- 
den for tilgængelighedsområdet? Det er måske 
et meget lille krav at komme med, for vi ved jo, 
at det hele i forvejen skal lægges om. 

(Kort bemærkning). 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
De er jo godt i gang med at omlægge deres it- 
områder. Det er ikke engang et område, hvor vi 
kan hjælpe dem med gode ideer. Jeg har set rig- 
tig mange gode forslag til, hvordan de skal ar- 
bejde med at få deres it-systemer til at kommu- 
nikere med hinanden på tværs af mange kom- 
muner. Der er flere steder, hvor det er op til fire- 
fem kommuner, der bliver lagt sammen. Så jeg 
ser ikke, at det er noget, vi er på forkant med. 

Ministeren siger, at vi skal have afdækket om- 
rådet, og der er undersøgelser i gang. Vi havde 


